



۴ ورزشی

یک ایرانی، برنده جنگ خارجی‌ها؟

در این سال‌ها اسم کارلوس کی‌روش یک پای بسیاری از دوقلبی‌های فوتبال ایران بوده است؛ کی‌روش – برانکو، کی‌روش – رحمتی، کی‌روش – علی کریمی، کی‌روش – ولیموتس و حالا هم کی‌روش – اسکوچیچ، در شرایط فعلی عریان‌تر از هر زمان دیگری آشکار است که یک عده دنبال بقای دراکان اسکوچیچ روی نیمکت تیم ملی حداقل تا پایان جام جهانی هستند و عده‌ای دیگر چشم به بازگشت کارلوس کی‌روش دارند. جنگ در فضای

مجازی و شبکه‌های اجتماعی حسابی بالا گرفته، اما ممکن است برنده این جدال، فرد دیگری باشد. در حقیقت با فضایی که ایجاد شده، همانقدر که ادامه حضور دراکان اسکوچیچ با وجود اصطکاک‌ها دشوار است، بازگشت کی‌روش هم حتما مقاومت‌های بسیار زیادی به همراه خواهد داشت؛ مخصوصا که او بعد از ایران در دو تیم بعدی‌اش موفق نبوده و با کلمبیا و مصر، مجموعا در پنج تورنمنت شکست خورده

است. انتخاب یک سرمربی خارجی دیگر هم با توجه به زمان اندک باقی مانده شاید دشوار باشد. چهار ماه و تنها دو بازی دوستانه، واقعا زمان کمی است برای اینکه یک مربی وارد شود و روی تیم تسلط پیدا کند. در نتیجه اگر دیدید شاهکارهای مدیران فوتبال ایران با انتخاب یک سرمربی داخلی برای تیم ملی تکمیل شد، هرگز تعجب نکنید؛ آنچه احتمالا تندروترین مخالفان اسکوچیچ و کی‌روش هم منتظرش نبودند!



سه‌شنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۴ ■ شماره ۳۴۷۴

مصاحبه اختصاصی امتیاز یا شاهرخ ییانی پیشکسوت باشگاه استقلال تهران؛

ساینتویک مربی باتجربه و خوب است

ندارد. مبلغ جذب بازیکن خارجی خیلی ارزان تر از بازیکنان ایرانی می شود، خوشبختانه تیم ها می توانند چهار بازیکن خارجی جذب کنند و کمبود هایشان را با بازیکنان خارجی پر کنند. مدیریت خوب کار می کند و باید هواداران صوری کنند.

*** وریا کاپیتان با ارزشی است و باید حفظ شود**
شخصیت وریا را می شناسم و شخصیت بسیار خوبی دارد ، وریا برای استقلال کاپیتان با ارزشی است و می تواند

عصای دست مربی باشد. بازیکن بزرگ می تواند در زمین، رختکن و تمرین به مربی کمک زیادی کند و از ایجاد حاشیه جلوگیری کند. وریا غفوری بازیکن بزرگی است و باید حفظ شود، نمی دانم عدم تمدیدش مشکل سیاسی است یا خیر. وریا غفوری از مردمش دفاع کرده است و ما هم این صحبت ها را انجام دادیم و وقتی هموطنانمان مشکل دارند دلمان به درد می آید.

وریا نه به کسی توهین کرده است و نه به کسی بی احترامی کرده است و فقط از مردمش صحبت کرده است و این جرم نیست. مدیریت اگر بتواند وریا غفوری را حفظ کند این بازیکن خیلی می تواند کمک حال تیم در فصل آینده باشد. بنده هم امیدوارم که وریا حفظ شود و این در خواست هواداران هم است.

*** استقلال کم و کسری برای قهرمانی ندارد**
استقلال همیشه جزو مدعیان فوتبال ایران بوده و خواهد بود. استقلال هیچ کم و کسری برای قهرمانی ندارد، بزرگترین امتیاز یک تیم این است که یک سرمربی خوب داشته باشد که بتواند از بازیکنانش خوب استفاده کند و خوب بازی بگیرد.

تیمی موفق است که مربی اش بتواند از یک بازیکن به بهترین

■ **علیرضا آذربیزین**

درحالی که تیم های تمرینات خود را آغاز کرده اند اما استقلال هنوز نتوانسته است تیم خود را برای تمرینات تکمیل کند و به نظر می رسد که این هفته این اتفاق رخ دهد و استقلال با سرمربی جدید خود تمرینات را برای حضور قدرتمند در فصل آتی لیگ برتر استارت بزند. گفتگویی با شاهرخ ییانی پیشکسوت استقلال در رابطه با شرایط استقلال داشته ایم که در ادامه می خوانید:

*** ساینتو مربی خوبی است**

کارنامه ی ساینتو را مشاهده کرده ام و مربی بسیار خوبی است، کاری به نتیجه هایش ندارم اما مربی بسیار با تجربه ای است و امیدوارم که بتواند در استقلال موفق باشد. امیدوارم اسکلت تیم فصل گذشته حفظ شود و اشناساله ساینتو در این مدت باقیمانده بتواند نقاط ضعف و قوت تیم را شناسایی کند و استقلال امسال نتیجه ی خوبی بگیرد.

*** عملکرد آجورلو خوب است**

مدیریت همان مدیریت فصل گذشته است، آقای آجورلو مدیر باتجربه فوتبال ایران است و از فصل گذشته تا حالا چیزی که متوجه شده‌ام زیاد مصاحبه نمی کند و به دنبال بازار گرمی نیست. درحال حاضر کمپ مرحوم ناصرحجازی و مرغوبکار را بازسازی می کند و درحال تامسین تلویزیون و استادیوم است. به نظر بنده آقای آجورلو خوب کار می کند و در شرایط سخت هم وقتی دو مدافع خود را از دست داد خیلی زود بازیکن خارجی خوبی جذب کرد و در فصل گذشته در تیم مشکل مالی وجود

گزارش

گزینه‌های عجیب نیمکت تیم ملی؛ اسکوچیچ اخراج شد

کمیته فنی فدراسیون فوتبال در جمع بندی جلسه امروز، اعلام کرد که دیدگاه اعضا به برکناری دراکان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی است.

در حالی که از ساعت ۱۵ دیروز جلسه کمیته فنی فدراسیون فوتبال ب حضور تمام اعضا برگزار شده بود، اعضای این کمیته نظرات خود را در مورد آینده نیمکت تیم ملی ایران بیان کردند و در نهایت دو ساعت پس از برگزاری جلسه، به جمع بندی رسیدند که دراکان اسکوچیچ باید جای خود را به فردی دیگر بدهد.

گزینه‌های عجیب نیمکت تیم ملی

با قطعی شدن برکناری دراکان اسکوچیچ از سمت سرمربیگری تیم ملی فوتبال کشورمان، گزینه‌های عجیب هدایت این تیم مشخص شدند.

برکناری سرمربی کروات تیم ملی فوتبال کشورمان قطعی شده و فدراسیون فوتبال باید سرمربی جدید تیم ملی را هر چه زودتر معرفی کند. از این رو چند گزینه داخلی و خارجی برای هدایت تیم ملی فوتبال مطرح شده که عنوان شدن نام برخی از آن‌ها بسیار عجیب به نظر می‌رسد.

گزینه خارجی

تنها گزینه خارجی مدنظر فدراسیون فوتبال برانکو ایوانکوویچ است که تجربه حضور در جام جهانی با تیم ملی فوتبال کشورمان را نیز در کارنامه خود دارد. این مربی کروات در حال حاضر سرمربی تیم ملی عمان است و جلدی او از این تیم کمی بعید به نظر می‌رسد.

رضا چلنگر مترجم سابق برانکو در تیم ملی نیز روز گذشته در مصاحبه‌ای عنوان کرد که هیچ پیشنهادی به این مربی کروات داده نشده و آمدن او به تیم ملی صحت ندارد. حال باید دید فدراسیون فوتبال به چه دلیلی این مربی را به عنوان گزینه هدایت تیم ملی دنبال می‌کند و چه راهکاری برای جذب او دارد. به نظر می‌رسد تکذیب های صورت گرفته برای کاهش حاشیه ها است و مذاکرات اولیه با این مربی انجام شده است.

کارلوس کی‌روش که در روزهای اخیر به عنوان نزدیک‌ترین گزینه هدایت تیم ایران مطرح شده بود، هیچ جایی در پروژه تغییر سرمربی تیم ملی ندارد و مطرح شدن نام او یک بازی رسانه‌ای بود.

گزینه‌های ایرانی

گزینه اول هدایت تیم ملی فوتبال کشورمان علی دایی است که او نیز سابقه هدایت این تیم را در کارنامه خود دارد. دایی که در حال حاضر فعالیت در فوتبال ندارد، در مدت زمان حضور خود روی نیمکت تیم ملی عملکرد خیلی خوب نداشت و در نهایت بعد از شکست برابر عربستان در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۰ از سمت خود برکنار شد.

گفته می‌شود دایی پیشنهاد اولیه فدراسیون فوتبال را قبول نکرده و حضور او در تیم ملی منتهی است.

گزینه دوم ایرانی فدراسیون فوتبال امیر قلعه‌نویی سرمربی فعلی تیم گل گهر سیرجان است. او نیز مانند علی دایی یک دوره تجربه سرمربیگری ناموفق در تیم ملی فوتبال را در کارنامه خود دارد. قلعه‌نویی سال ۲۰۰۷ در جام ملت‌های فوتبال آسیا حاضر شد اما نتوانست عنوان خوبی با تیم ملی بدست آورد.

گزینه آخر فدراسیون فوتبال جواد نکونام کاپیتان اسبق و رکورددار بازی در تیم ملی کشورمان است. او در حال حاضر سرمربی فولاد خوزستان است و چندی پیش نیز پیشنهاد هدایت استقلال را نیز رد کرد.

این مربی سابقه حضور در کادرفنی کارلوس کی‌روش

را نیز در کارنامه خود دارد. نکونام شناس کمی برای هدایت تیم ملی فوتبال را دارد اما گفته می‌شود او به دلیل پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی هدایت استقلال را نپذیرفته است.

جلسه بررسی سرمربی تیم ملی فوتبال در حال برگزاری

است و به نظر می‌رسد در روزهای آینده خبر برکناری

اسکوچیچ خواهد شد.

+

گولسیانی؛

پر سپولیس خیلی قوی تر شده است



گنورگی گولسیانی مدافع گرجستانی پرسپولیس درباره حضور در این تیم و همکاری با جسی گل محمدی می گوید: خیلی خوشحالم قرارادم را با باشگها پرسپولیس امضا کردم و این یک چالش جدید برای من است. در همین ابتدا توجه و احترام زیادی از سوی هواداران پرسپولیس دریافت کردم و همه تلاشم را می کنم که این محبت آنها را با عملکرد خوب در زمین پاسخ دهم.

وی ادامه داد: شرایط و جو پرسپولیس برای همه در ایران شناخته شده است. پرسپولیس و هوادارانش بزرگ هستند و همیشه بازی جلوی پرسپولیس خیلی سخت است. نحوه بازی کردن تیم هم به گونه ای است که من خودم دوست دارم. به همین خاطر خیلی خوشحالم که این چالش را پذیرفته ام. همانطور که گفتن این فصل برای اهداف بزرگ می‌چنگیم. گولسیانی درباره پیش‌بینی‌اش از شرایطی که در این تیم دنبال خواهد کرد گفت: نمی توانم چیزی را پیش بینی کنم ولی بله من در ایران آمار گلزنی خوبی دارم و قلعا دوست دارم که گل های بیشتری هم از این به بعد و برای پرسپولیس بزنم. ولی باید صبر کنیم و ببینیم چه می شود. من بی نهایت تلاشم را برای کمک به تیم انجام می دهم که هر بازی به برد برسیم و قهرمان شویم.

مدافع گرجستانی پرسپولیس در ادامه گفت: این غیرممکن است که یک تیم بتواند هر فصل قهرمان شود. اگر تیم پیشرفت کند بعضی مواقع این اتفاق شدنی است. با این حال فکر می کنم که سرمربی حرفه ای داریم که همه چیز را به خوبی زیر نظر دارد. فکر میکن امسال تیم مان قوی تر هم شده و بازیکنان قوی تر آمده اند. اگر ما فکر کنیم که باید بهتر شویم این اتفاق می افتد و می توانیم قهرمان شویم و به نظرم که فصل هیجان انگیزی در پیش داریم.

+

تمرینات شروع فصل رسید و باز هم همان نطق‌های تکراری

مشکل از شماست آقای زنوزی!

باز هم نوبت به تمرینات شروع فصل رسید و باز هم محمدرضا زنوزی همان نطق‌های معروفش را تکرار کرد. مالک ماجراجوی تراکتور که به بازیگری قربان بردیف ترکمن را به‌عنوان سرمربی جدید این تیم برگزیده، در بخشی از سخنانش به تمجید از این مربی پرداخته و گفته: «آقای بردیف انسان بزرگی است. روزبه‌روز به این نتیجه می‌رسم که هنوز شخصیت بزرگ ایشان را به‌طور کامل نشناختم.ام انسان بزرگی از نظر اخلاقی و منش وارد فوتبال ایران شده که اولویت اولش موفقیت تیم است. امیدوارم همگی به هدفمان دست یافته و هواداران را خوشحال کنیم. خواستن توانستن است و من در زندگی شخصی به هر چیزی که از خدا خواستام، دست یافته‌ام. اما نباید این موضوع را فراموش کنیم که لازمه رسیدن به اهداف، تلاش و کوشش است.»
خب این حرف‌ها خیلی قشنگ است، البته اگر زنوزی از شناسیم و سابقه تیمداری او را ندانیم! مالک تراکتور که رکورددار تغییر مربی و مدیر است، پیش‌تر در مورد سایر صاحبان نیمکت تیمش هم از این حرف‌ها زده بود. به‌عنوان مثال این بخش از سخنان زنوزی در مورد جان توشاک را بخوانید: «جان توشاک مربی شناخته شده‌ای است که تاکنون مربی همسقط او در فوتبال ایران حضور نداشته. متأسفانه تیم‌های کشورهای عربی تلاش می‌کنند حتی با قراردادهای چند برابری، او را از حضور در ایران منصرف کنند. واقعا آقای توشاک در این رابطه از خودگذشتگی و پیشنهاد بالای الاهلی مصر را رد کرده است.»
آخر آن داستان را حتما خیلی خوب به یاد دارید و می‌دانید پیرمرد قطور به سرعت برق و باد تیمش را ول کرد و رفت. این هم بخشی از سخنان زنوزی، هنگام معرفی دیزلی: «دیزلی تنها مربی ترکیه محسوب می‌شود که با هر ۴ تیم بزرگ این کشور قهرمان شده است. دیزلی را همه می‌شناسند و من هم از او تشکر می‌کنم که به بازیکن آمد. دیزلی آمده تا قهرمانی را به هواداران و تمام مردم آذربایجان هدیه کند. با این بازیکن‌ما این کار را انجام خواهیم داد.»
آخر داستان دیزلی را هم حتما یادتان هست که چه شد.



آجورلو:

ثبت نام نمی کنم، اولویتم استقلال است



در حالی که از مصطفی آجورلو به عنوان یکی از جدی ترین نامزدهای انتخابات فدراسیون فوتبال نام برده می شد و به نظر می رسید با فضای موجود در برابر سایر گزینه هایی که مطرح هستند می تواند شانس زیادی برای ریاست داشته باشد، او در پاسخ به خبرنگار «ورزش سه» اعلام کرد که اولویت او فعالیت در استقلال است و به همین دلیل در انتخابات ثبت نام نمی کند. مدیر عامل باشگاه استقلال در این باره گفت: از لطف دوستان جمع و افرادی از جامعه فوتبال که از بنده برای حضور در انتخابات دعوت کردند بسیار تشکر می کنم اما اولویت برای من، فعالیت در استقلال است و به همین دلیل در این انتخابات حاضر نخواهم شد. ما فرآیندی را در استقلال آغاز کردیم که نباید نیمه کاره بماند و خودم را متعهد می دانم که این فرآیند را پیش ببریم. این فرآیند شامل قدرتمند شدن در ایجاد ورزشی، اقتصادی و عمرانی است که توفیقاتی در آن به دست آورده ایم اما نیاز داریم که همین روند را برای رسیدن به اهداف کلان ادامه دهیم. آجورلو در پایان درباره وضعیت استقلال گفت: به صورت مفصل در ایمن باره صحبت می کنم. اما فعلا همین را بگویم که به لطف خداوند این فصل هم قهرمان می شویم.آجورلو که سابقه حضور در سه دوره از انتخابات فدراسیون فوتبال را دارد این بار با پشتوانه قهرمانی باشگاه استقلال به عنوان جدی ترین گزینه ورودی به انتخابات پیش‌بینی می‌شد اما از زمان آغاز پنجره ثبت نام نامزد های ریاست فدراسیون از سمت وی کوچک‌ترین تحرک یا تمایلی دیده نشده و همین مسئله حضور مجدد وی در انتخابات را با تردیدهای جدی قوی کرده است. آجورلو اگر بخواهد دوباره برای انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال ثبت نام کند از امروز دو روز تا پایان وقت اداری فدراسیون فوتبال فرصت دارد.

طغیان منافع فردی



طارمی و کریم انصاری‌فرد می‌شند عملا تیم ملی تبدیل به ۲ گروه متخاصم شده است. نکته درناک‌تر اینکه گروه دوم تنها به دراکان اسکوچیچ حمله نکردند،بلکه همبازیان خودراهم منقمت‌طلب‌نامیدند حتما این مسئله تبدیل به یک کینه خاشوم در اردو خواهد شد و عادی‌سازی روابط به این آسانی نیست. یادتان باشد شاخص‌ترین چهره‌های ۲ گروه، سردار آزمون و مهدی طارمی هستند که زمانی زوج جانشینی خط حمله تیم ملی به‌شمار می‌آمدند،اما حالا علیه هم صف می‌کشند. در جام‌جهانی خدا به داد این تیم برسد.
این وضع درست می‌شود؟ بعید است
دست کم تا لحظه تنظیم این مطلب روشن نیست چه آینده‌ای انتظار سرمربی تیم ملی را می‌کشد. اما حقیقت تأثیربرانگیز این است که با شرایط موجود، شاید تغییر کادرفنی هم دیگر اتحاد را به تیم ملی برنگرداند؛ تیمی که بازیکنانش از حیله اختیارات خود فراتر رفتند و قبح روردرویی بین آنها شکسته شد.